
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 
 
  DETERMINAZIONE N. 89 
  Data di registrazione 25/05/2010 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 
PROROGA TEMPORALE DELLA CONSULENZA DEL GEOMETRA 
ELISABETTA SALI, SENZA AUMENTO DI SPESA, A TUTTO IL 30 
GIUGNO 2010. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ASSETTO DEL TERRITORIO  
 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 23.03.2010, esecutiva, con la quale si è 
provveduto all’assegnazione degli interventi e delle risorse ai responsabile di settore per l’esercizio 
2010; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 66 del 30.06.2009 con la quale venivano attribuite al geom. Attilio 
Biazzi, Assessore Esterno, le funzioni gestionali relative al Servizio Assetto del Territorio; 
 
Vista la precedente propria precedente determinazione n. 4 del 04/02/2010 con la quale si affidava 
al geometra Elisabetta Sali di Cremona l’incarico, fino al 15.05.2010, per consulenza all’ufficio 
tecnico comunale per l’espletamento di pratiche diverse e passaggio di consegne al tecnico 
comunale entrante geometra Valeria Poli, in servizio solamente dal 22/02/2010. 
 
Dato atto che il geometra Elisabetta Sali ha espletato in gran parte il proprio incarico entro il 15 
maggio 2010 con prestazione di consulenza per n. 18 pratiche circa, di gran lunga, però, complesse 
rispetto a quelle di ordinaria amministrazione originariamente previste, e comprendenti anche 
assistenza e collaborazione ad attività di progettazione e assunzione di incarico di “CTP” 
(consulente tecnico di parte) richiesto all’interno di procedimento avanti il Tribunale di Cremona 
per causa civile rubricata “Turinelli contro Comune di Formigara”. 
 
Ritenuto che l’espletamento di pratiche più complesse non ha consentito di effettuare alcune 
consulenze di “edilizia” che per il sottoscritto Responsabile del Servizio erano necessarie per non 
gravare troppo il nuovo tecnico comunale rispetto ad incombenze relative a pratiche pregresse, e 
dato atto che il geometra Elisabetta Sali interrogata in merito ha dato disponibilità a fornire alcune 
consulenze ulteriori anche oltre il termine temporale già precedentemente fissato, senza aggravio di 
spesa rispetto a quanto forfetariamente convenuto nel disciplinare d’incarico già precedentemente 
sottoscritto. 
 



Ritenuto utile concordare con il geometra Elisabetta Sali la proroga del termine per lo svolgimento 
dell’incarico di cui alla sopra citata convenzione fino al 30.06.2010 senza alcun compenso 
aggiuntivo, per la disponibilità del professionista individuato e con tutta evidenza nell’interesse 
dell’Amministrazione Comunale di Formigara. 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- il D. Lgs. 163/2009 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 
1 – Per i motivi in premessa, di prorogare l’incarico professionale affidato al geometra Elisabetta 
Sali e meglio descritto in premessa fino a tutto il 30.06.2010. 
 
2 - Di autorizzare, nell’ambito del precedente  impegno di spesa di cui alla sopra citata 
determinazione n. 4 in data 04/02/2010, la prosecuzione del rapporto con il geometra Elisabetta Sali 
fino al 30 giugno 2010, alle condizioni specificate in premessa.  
 
3 – Di dare atto che consensualmente si è stabilito con il geometra Elisabetta Sali che la 
prosecuzione dell’incarico consulenziale è assorbita dalla precedente previsione di spesa e non 
comporterà maggiorazione di onorario rispetto alla convenzione d’incarico professionale già 
allegata alla precedente propria determinazione n. 4/2010. 
        
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 
  SERVIZIO ASSETTO DEL 

TERRITORIO 
ASSESORE ESTERNO 

   geom. Attilio Biazzi 
 

 
 
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO  ES. CAP. DESCRIZIONE  IMPORTO  
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 
 
Osservazioni:  
 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  11/06/2010  al  26/06/2010 
Per n. 15 gg. consecutivi ai sensi del Regolamento comunale di contabilità art.63, comma 1°. RAP. 
 
  Il Segretario Comunale 
   Dr. Fausto Ruggeri 
 
 
 
    
 
   
   
 


